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Od 20 października strażnicy miejscy mają nowe uprawnienia. Mogą
karać za jazdę jednośladami po drogach dla pieszych i jazdę bez
uprawnień. Mogą też nałożyć mandat za niezłożenie deklaracji o
źródłach ciepła czy brak tabliczki z numerem posesji na ogrodzeniu, czy
budynku.

Zmiany to efekt rozporządzenia Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i
Administracji. Jedna z nowość dotyczy jadących hulajnogą lub rowerem. Od 20
października 2023 roku mandatem wysokości od 50 do 100 zł może zostać
ukarana osoba, która przejeżdża przez przejście dla pieszych lub jedzie po drodze
przeznaczonej tylko dla pieszych,

Osoba poruszająca się takim pojazdem powinna przeprowadzić go przez przejście
dla pieszych. Dodatkowo osoba, która bez uprawnień jeździ rowerem, rowerem
zaopatrzonym w silnik pomocniczy o pojemności skokowej nieprzekraczającej 50
cm lub hulajnogą elektryczną, czy urządzeniem transportu osobistego będzie
grozić grzywna nawet do 1500 zł.

Przypomnijmy. Do kierowania hulajnogą elektryczną przez osoby w wieku od 10
lat do 18 lat wymagane jest posiadanie tych samych uprawnień, co w przypadku
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kierowania rowerem, czyli karty rowerowej lub prawa jazdy kategorii AM, A1, B1
lub T. Jeśli wykroczenie popełni osoba poniżej 16 roku życia, nieposiadająca karty
rowerowej, to odpowiedzialność prawną poniosą jej rodzice lub opiekunowie. Dla
osób, które są pełnoletnie, dokument taki nie jest wymagany. Warto też
pamiętać, że dzieci do 10 lat mogą poruszać się hulajnogą elektryczną jedynie w
strefie zamieszkania, pod opieką osoby dorosłej.

Strażnicy będą mogli ukarać mandatem do 500 zł osobę, która wbrew
obowiązkowi nie złoży deklaracji o źródłach ciepła lub spalaniu paliw.

Strażnicy mogą również ukarać mandatem do 250 zł za brak widocznego numeru
nieruchomości, który ułatwia lokalizację budynku w przypadku sytuacji
awaryjnych. Warto pamiętać, że w przypadku nowych obiektów mamy 30 dni na
zainstalowanie nadanego mu numeru.
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